state accertate in entrata somme per complessivi € 8.770.769,62 (al netto del Fondo di rotazione 

per € 466.481,16 corrispondente al 5,05% del valore complessivo del progetto in argomento), come 

indicato nella sottoriportata articolazione annuale: 

- per l’esercizio finanziario 2025 l’importo di € 1.120.547,31 (euro 

unmilionecentoventimilacinquecentoquarantasette,31; 

- per l’esercizio finanziario 2026 l’importo di € 3.843.199,20 (euro 

tremilioniottocentoquarantatremilacentonovantanove,20); 

- per l’esercizio finanziario 2027 l’importo di € 3.013.335,56 (euro 

tremilionitredicimilatrecentotrentacinque,56); 

- per l’esercizio finanziario 2028 l’importo di € 793.687,55 (euro 

settecentonovantatremilaseicentottantasette,55); 

VISTO il D.R.G n. 502 del 17.04.2024 con il quale la Ragioneria Generale della Regione ha provveduto 

all’istituzione del capitolo di spesa 620086 “Spese in conto capitale per sviluppo software e 

manutenzione evolutiva a valere sul PR Sicilia FESR 2021-2027 del Dipartimento ARIT” cod.

[...]

capitolo di spesa 620086 “Spese in conto capitale per sviluppo software e manutenzione evolutiva 

a valere sul PR Sicilia FESR 2021-2027 del Dipartimento ARIT” cod. finanz. U. 2.02.03.02.001, 

le seguenti risorse complessive articolate come indicato nel sotto riportato cronoprogramma: 

• per l’esercizio finanziario 2025 complessivamente € 1.180.144,61 (euro 

unmilionecentottantamilacentoquarantaquattro,61); 

• per l’esercizio finanziario 2026 complessivamente € 4.047.603,16 (euro 

quattromilioniquarantasettemilaseicentotre,16); 

• per l’esercizio finanziario 2027 complessivamente € 3.173.602,48 (euro 

tremilionicentosettantatremilaseicentodue,48). 

rinviando le variazioni relative all’esercizio finanziario 2028 per l’importo di € 835.900,53 dopo 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 su richiesta dell’Arit; 

VISTA la nota prot. n. 6695 del 29/11/2024 con la quale questo CdR ha inviato al Dipartimento della

[...]

a valere sul PR Sicilia FESR 2021-2027 del Dipartimento ARIT” cod. finanz. U. 2.02.03.02.00, per un 

importo totale pari ad € 9.119.908,70 comprensivo di IVA di legge, articolato negli esercizi finanziari 

interessati come da cronoprogramma: 

• per l’esercizio finanziario 2025 complessivamente € 1.148.610,30 (euro 

unmilionecentoquarantottomilaseicentodieci,30); 

• per l’esercizio finanziario 2026 complessivamente € 4.025.115,21 (euro 

quattromilioniventicinquemilacentoquindici,21); 

• per l’esercizio finanziario 2027 complessivamente € 3.131.075,27 (euro 

tremilionicentotrentunomilasettantacinque,27); 

• per l’esercizio finanziario 2028 complessivamente € 815.107,92 (euro 

ottocentoquindicimilacentosette,92); 

RITENUTO di ripartire l’importo di ciascun impegno annuale in favore delle società indicate all’art. 3 del 

piano operativo sopra richiamato come di seguito: 

-  per l’esercizio finanziario 2025 l’importo di € 1.148.610,30: 

 € 581.608,83 in favore della Società IBM Italia S.p.A (Mandataria)

[...]

2027 del Dipartimento ARIT” cod. finanz. U. 2.02.03.02.001, per un importo complessivo pari: 

• a € 71.763,22 per spese tecniche per incentivo ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 s.m.i, articolate come di 

seguito: 

­ per l’esercizio finanziario 2025 complessivamente € 29.997,79 (euro 

ventinovemilanovecentonovantasette,79); 

­ per l’esercizio finanziario 2026 complessivamente € 17.103,44 (euro 

diciassettemilacentotre,44); 

­ per l’esercizio finanziario 2027 complessivamente € 13.304,50 (euro 

tredicimilatrecentoquattro,50); 

­ per l’esercizio finanziario 2028 complessivamente € 11.357,49 (euro 

undicimilatrecentocinquantasette,49); 

VISTO il DDG n. 138 del 13 maggio 2025; 

RITENUTO di dover riconsiderare la formulazione del suddetto decreto n. 138/2025 e di dover procedere al 

suo annullamento; 

DECRETA 

Per i motivi di diritto e di fatto citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.